Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 105/2022

São Roque, 10 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de providenciar o recapeamento da Avenida 3
de Maio, da Avenida Brasil, da Rua Maestro Porfírio Tavares e das vias da
Vila Natal.

Tal pedido se justifica pois as vias referidas
encontram-se com buracos e rachaduras, o que prejudica o tráfego local de
veículos e geram elevado risco de acidentes.

Cabe ressaltar, ainda, que a Avenida 3 de Maio e a
Avenida Brasil localizam-se no centro do município e possuem um grande
tráfego de veículos, visto que são importantes vias de acesso dentro da nossa
cidade.

E, que as regiões onde localizam-se a  Rua Maestro
Porfírio Tavares e as vias da Vila Natal possuíram um severo crescimento
populacional nos últimos anos, o que fez com que estas vias sofressem um
aumento exponencial de trânsito.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
DRA CLAUDIA PEDROSO

Vereador
À
Ilustríssima Senhora
ENG.ª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2022 - 12:44 293/2022 CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1V0S2X0K5B6T4F8
		2022-01-14T08:57:10-0300